



03-11-2014

Sagsnr.
2014-0224925

Den fremadrettede indsats for langtidsledige

I Københavns Kommune findes en større andel langtidsledige end i hele landet. Andelen udgør 1% af den samlede arbejdsstyrken mod 0,7% i resten af landet. I antal drejer det sig om 3.040 langtidsledige dagpengemodtagere. Som en del af beskæftigelsesreformen skal der etableres en særlig indsats for dagpengemodtagere, der har været ledige i 16 måneder. Indsatsen skal bestå af en supplerende fælles samtale mellem borger, a-kasse og jobcenter. Derudover kan indsatsen bestå i en kombination af hyppige samtaler, virksomhedsrettede tilbud, personlig jobformidler samt understøttende aktiviteter.

Rammen for indsatsen skal være individuel og fastlægges i samarbejde mellem den ledige og jobcentret. Rammen bør endvidere være fleksibel, så den løbende kan tilpasses den enkelte lediges situation.

Forvaltningen foreslår følgende indhold i indsatsen:

- **Plan**

Der vil ske en revurdering af indsatsen, hvor der vil blive udarbejdet en individuel plan for det videre forløb - herunder konkret jobsøgning og formidling.

- **Jobformidler**

For langtidsledige med behov er der mulighed for tilbud om personlig jobformidler, der har fokus på en mere håndholdt indsats.

- **Intensivt kontaktføreløb**

Det intensive kontaktføreløb vil bestå af hyppig kontakt. Der vil blive lavet konkrete aftaler med borgeren om kontakt pr. mail eller telefon. Hvis aftalerne ikke overholdes, vil den ledige blive indkaldt til en personlig samtale. Under det intensive kontakt forløb har borgeren tilknyttet én fast konsulent.

- **Virksomhedsrettede tilbud**

Der skal være skærpet fokus på virksomhedsrettede forløb, herunder kombinationsforløb med hyppige samtaler og et virksomhedsrettet tilbud, hvor den ledige samtidig kan få tilknyttet en jobkontaktperson i virksomheden.

Fælles samtale med a-kassen

Der skal etableres en samtalemodel for den fælles samtale med a-kasserne. Med Akutpakke 1 var det et krav, at a-kasserne skulle deltage i en fælles samtale. Forvaltningen foreslår derfor at anvende samme model som ved Akutpakke 1. Der var fremgangsmåden, at a-

**Center for
Driftsunderstøttelse**

Abel Cathrines Gade 13
1654 København V

E-mail
j402@bif.kk.dk

EAN nummer
5798009710765

kasserne havde en bestemt ugedag, hvor deres ledige medlemmer kunne få en samtale. Denne model var praktisk gennemførlig.

Derudover skal forventningerne til indsatsen i hhv. jobcentre og a-kasser afstemmes, så der for den enkelte ledige ikke opstår tvivl, og der mellem jobcenter og a-kasse er enighed om, hvad der skal ske i forløbet.

Endelig skal borgere der afslutter dagpengeperioden, uden at have fået arbejde, orienteres om muligheden for at søge om arbejdsmarkedsydelse – herunder forberede dem på at skulle i virksomhedsrettet tilbud 4 uger efter overgangen til ydelsen.

Økonomi

Der vil blive givet DUT-kompensation for den ekstra samtale, derudover er der ikke afsat særskilte midler til indsatsen. Der er afsat 22 mio. kr. til køb hos eksterne leverandører, som har forløb målrettet langtidsledige, herunder intensiv jobformidler og jobformidler coach. I budgetaftale 2013 blev der afsat midler til en langtidsledighedsindsats for ufaglærte og akademikere. Der er afsat 3 mio. kr. i driftsmidler i 2015-2016 og 7,0 mio. kr. i indsatsmidler i 2015 – 2016.